Quod est ante pedes nemo spectat, caeli scrutantur plagas.

encourage scientific investigations, and this attitude is, on the whole, that of Cicero; cf. *Rep.* 1, 32; *Ac.* 2, 122-128 (in 2, 127 he admits *nec lamen istas quaestiones physicorum exterminandas pulo. est enim animorum ingeniorumque naturale quoddam quasi pabulum consideratio contemplatioque naturae. erigimur, elatiores fieri videmur, humana despiciamus, cogitantesque supra atque caelestia haec nostra ut exigua et minima contempnimus . . . quaeret igitur haec et vester sapiens et hic noster, sed vester ut adsentiat, credat, adfirmet, noster ut vereatur temere opinari praeclearaque agi secum putet si in eius modis veris simile quod sit invenerit*); *Tim.* 1, 1: *multa sunt a nobis . . . in Academicis conscripta contra physicos*; *N. D.* 1, 60 (said by Cotta): *omnibus fere in rebus, sed maxime in physicis, quid non sit cilius quam quid sit dixerim*; Goedeckemeyer, *Gesch. d. gr. Skeptisismus* (1905), 153; see also, at a later period, the work of Sextus Empiricus.

[396] 3. adrogantius: cf. 2, 1, n. (minime adrogans).

1. quod eat, etc.: cf. *Rep.* 1, 30: *'egregie cordatus homo, catus Aelius Sextus', qui egregie cordatus et catus fuit et ab Ennio dictus est, non quod ea quaerebat quae numquam inveniret, sed quod ea respondebat quae eos qui quaesissent et cura et negotio solverent, cuique contra Galli studia disputanti in ore semper erat ille de Iphigenia Achilles* (Enn. *Iphig.* 242-244 Vahlen): *astrologorum signa in caelo quid sit observationis, / cum capra aut nepa aut exoritur nomen aliquod beluarum! / quod est ante pedes nemo spectat, caeli scrutantur plagas*; cf. Zillinger, *Cic. u. d. altröm. Dichter* (1911), 116, n. 2. The nearest original of Ennius, and that very freely reworked, seems to be Eur. *I. A.* 955-958: *τιμροῦς δὲ προχίτας χερσὶβᾶς τ' ἐπάρξεται / Κάλχας δὲ μάντις / τίς δὲ μάντις ἔστ' ἀνήρ / ὅς ὄλιγ' ἀληθῆ, πολλά δὲ ψευδῆ λέγει / τυχῶν, ὅταν δὲ μὴ τύχη βούλεται.*

The general thought of the verse here

quoted is a commonplace, being as old as philosophy itself, and traditionally originating with the experience of Thales; cf. Plat. *Theaet.* p. 174a: *ὡς περὶ καὶ Θαλῆν ἀστρονομούντα . . . καὶ ἀνω βλείουτα, πεσόντα εἰς φέριαρ, Θερᾶττά τις ἐμμελής καὶ χαρῆσσα θεραπειαῖς ἀποσκῶναι λέγεται, ὡς τὰ μὲν ἐν οὐρανῶ προθυμοῖτο εἶδναι, τὰ δ' ἐμπροσθεν αὐτοῦ καὶ παρὰ πόδας λαμβάνου αὐτῶν. ταυτῶν δὲ ἀρκεῖ σκῶμμα ἐπὶ πάντας ὅσοι ἐν φιλοσοφίᾳ διάτρουσι* (copied by Iambl. *Protrept.* 14); Hippol. *Philosoph.* 1, 1 (*Doxogr. Gr.* 555 = *Patr. Gr.* 16, 3021 C): *οὗτος περὶ τῶν τῶν ἀστρῶν λόγον καὶ τὴν ζήτησιν ἀσχολήθει* Ἕλλησι ταύτης τῆς μαθήσεως αἰτιος πρῶτος γινεσθαι, δι' ἀποβλήτους πρὸς τὸν οὐρανὸν καὶ τὰ ἀνω ἐμμελῶς καταροεῖν λέγων εἰς φέριαρ ἐπίπεσον, ᾧ ἐγγελῶσά τις θεραπειαῖς Θερᾶττα τοῦνομα ἐφη; τὰ ἐν οὐρανῶ προθυμοῦμενοι εἶδναι τὰ ἐν ποσὶν οὐχ εἶδεν. Diog. L. 1, 34 varies the tale a little: *λέγεται δ' ἀγόμενος ὑπὸ γρᾶτος ἐκ τῆς οἰκίας ἵνα τὰ ἀστρα κατασῶσθαι, εἰς βόθρον ἐμπεσεῖν καὶ αὐτῶ ἀνομιώξεσθαι φάναι τὴν γρᾶν: σὺ γάρ, ὦ Θαλῆ, τὰ ἐν ποσὶν οὐ δύναμενος ἰδεῖν τὰ ἐπὶ τοῦ οὐρανοῦ οἰεῖ γινώσσεσθαι; Aristid. Or.* 48, 85: *ὡς περὶ τὴν Θερᾶττᾶν φασὶν ποτ' ἔκεινο εἰς Θαλῆν εἰπεῖν; [Anaxim.] Ep.* 1 (*Epistol. Gr.* 106): *Θαλῆς . . . εὐφρόνης . . . ἄμα τῇ ἐμφατικῶς προῶν ἐκ τοῦ αὐτοῦ τὰ ἀστρα ἐθῆετο, καὶ (ὁ γὰρ ἐκ μῆμην ἔθετο) θηθεύμων ἐκ τῶ κρημῶδες ἐβᾶς καταπίπτει; Tert. ad Nat.* 2, 4: *merito ergo Milesius Thales, dum totum caelum examinaret et ambulat oculis in puteum cecidit turpiter, multum irrisus Aegyptio illi: in terra, inquit, nihil perspiciebas, caelum tibi speculandum existimas? itaque casus eius per figuram philosophos notat, etc.; de An.* 6: *sed enormis intentio philosophiae solet plerumque nec prospicere pro pedibus. sic Thales in puteum; Donat. ad Ter. Ad.* 386-388 (*istuc est superce, non quod ante pedes modest / videre, sed etiam illa quae futura sunt / prospicere*): *hoc sumpsit poeta de illo in physicum per vulgatum ancillae dicto, quod ante pedes est non vident; caeli scrutantur plagas; Schol. Luc. bis accusat.* 34, p.